闵行区市场监督管理局两会办理会办意见
 意见或提案号： 0706151
	承办科室意见：

年   月   日
	分管领导批示：

年   月   日

	主要领导审批：

年   月   日

	承办人员：
	校对人员：

对区七届人大六次会议
第0706151号代表书面意见的会办意见
                               　　 办理结果：
区商务委员会：
张原代表提出的“关于加强单用途预付消费卡管理的代表建议”的书面意见或提案收悉，现将会办意见告知如下：
区市场监管局根据《上海市商务领域违法行为线索移交与执法协作办法》要求，积极配合行业主管部门区商务委开展相关工作，依照线索移送函行使行政处罚权。
同时，区市场监管局聚焦市场监管领域，对商家存在的虚假宣传、格式合同违法、侵害消费者权益等违法行为加强日常监管和执法查处，对失信商家进行列异、监控，维护消费者合法权益和风清气正的营商环境。
针对职业闭店人频发现象，区市场监管局根据国家市场监管总局和公安部工作要求，持续开展职业闭店专项整治工作，对涉事线索进行排查、梳理，将相关主体信息和经营情况整理完毕后报送上级单位和公安部门，加强行刑衔接，为涉刑事案件侦办提供强有力的支撑。

闵行区市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]2025年3月10日
会办单位通讯地址：沪闵路6388号       邮政编码：201100
联系人姓名：华钰                      电话：18116072590